ARSIP - PENYELENGGARAAN

2024

PERBUPKAB. KAMPAR NO.18, BD 2024/NO.18,18 HLM.

PERATURAN BUPATI KAMPAR NO. 18 TAHUN 2024 TENTANG PENYELENGGARAAN PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP DARI BENCANA DI DAERAH

ABSTRAK

- bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 6 Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 23 Tahun 2015 tentang Perlindungan clan Penyelamatan Arsip dari Bencana, perlindungan clan penyelamatan arsip dari bencana di Daerah menjadi tanggung jawab dari Lembaga Kearsipan di Daerah berkoordinasi dengan Badan Penanggulangan Bencana, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penyelenggaraan Perlindungan dan Penyelamatan Bencana Daerah.

-

Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah: UUD 1945 Pasal 18 ayat (6); UU No. 12 Tahun 1956; UU No. 43 Tahun 2009; UU No. 12 Tahun 2011; UU No. 23 Tahun 2024; PP No. 28 Tahun 2012; PERMENDAGRI No. 80 Tahun 2015; PERKEPALA ANDRI No. 23 Tahun 2015; PERKEPALA ANDRI No. 18 Tahun 2012; PERKEPALA ANDRI No. 41 Tahun 2015; PERKEPALA ANDRI 46 Tahun 2015; PERKEPALA ANDRI No. 6 Tahun 2019; PERDAKAB KAMPAR No. 7 Tahun 2019.

.

Dalam Peraturan Bupati ini diatur tentang Perlindungan dan Penyelamatan Arsip.
Kegiatan perlindungan dan penyelamatan Arsip dari bencana meliputi :
prabencana, saat tanggap darurat dan pasca bencana. Kegiatan perlindungan dan penyelamatan arsip dari bencana dilaksnakan oleh Lembaga Kearsipan Daerah dan Pencipta Arsip berkoordinasi dengan Badan Penanggulangan Bencana Daerah.

Catatan

- Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 30 Mei 2024.